
6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Extrato da Homologação do Pregão nº 41/20231943792 

6.2. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 47-2023 / PROCESSO SEI Nº

23.0.000081073-81943834 

qualquer tempo, a existência de outras importâncias devidas, ainda que relativas ao mesmo período.
Cientifique-se o sujeito passivo através do presente despacho.
Cumpra-se.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 14/09/2023, às
16:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 15/09/2023, às 09:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Extrato Nº 298/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000033505-3
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 41/2023 (Doc. SEI 4505540)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de mão de obra para
os postos de trabalho terceirizado de Copeiro, Garçom, Recepcionista e Jardineiro para atender as necessidades das diversas unidades
judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no
Termo de Referência Nº 85/2023 e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 01 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo (Posto de Serviço: Copeiro): Adjudicado e Homologado para SERVFAZ
SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 10.013.974/0001-63, pelo melhor lance de R$ 3.164,7400 e a quantidade de 23 postos;
- ITEM 02 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo (Posto de Serviço: Garçom): Adjudicado e Homologado para SERVFAZ
SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 10.013.974/0001-63, pelo melhor lance de R$ 3.169,8400 e a quantidade de 14 postos;
- ITEM 03 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo (Posto de Serviço: Recepcionista): Adjudicado e Homologado para SERVFAZ
SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 10.013.974/0001-63, pelo melhor lance de R$ 3.573,3200 e a quantidade de 14 postos;
- ITEM 04 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo (Posto de Serviço: Jardineiro): Adjudicado e Homologado para LICITARE
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 07.603.287/0001-93, pelo melhor lance de R$ 3.388,0000 e a quantidade de 61 postos.
DATA DA ASSINATURA:
Às 15:33 horas do dia 14 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HENRIQUE
LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000033505-3, Pregão nº 41/2023.

Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima, Agente de Contratação, em 15/09/2023, às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4717338 e o código
CRC D9221700.

Contrato - Extrato Nº 311/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 47/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000107384-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Alimentação para o Júri da Comarca de Barras que será realizado no dia 19/09/2023.
DO VALOR: R$ 1.402,40 (um mil quatrocentos e dois reais e quarenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de Alimentação para o Júri da Comarca de Barras que será realizado no dia 19/09/2023

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 234/2023 - PJPI (4712923)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 15/09/2023, às 11:24, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 15/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4714555 e o código

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9673 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023

Página 30

TJPI
Realce



6.3. PUBLICAÇÃO / EXTRATO /ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 45-2023 / PROCESSO SEI Nº

 23.0.000104167-31943837 

6.4. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / CONTRATO Nº 257-2023 / PROCESSO SEI Nº 23.0.000106771-01943838 

CRC C441DBE4.

23.0.000107384-2

Contrato - Extrato Nº 303/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 45/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000104167-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de União que ocorrerá
nos dias 26 e 28 de Setembro 2023.
DO VALOR: R$ 3.033,40 (três mil trinta e três reais e quarenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de alimentação para os participantes do Tribunal Popular do Júri que ocorrerá na
VARA ÚNICA DA COMARCA DE UNIÃO - VARUNIUNI

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 232/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4706934)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 14/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 15/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4710754 e o código
CRC 072BC804.

23.0.000104167-3

Contrato - Extrato Nº 302/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 257/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000106771-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: CEARÁ TAXI AEREO LTDA, CNPJ nº 03.003.930/0001-97
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a contratação de serviços de locação de aeronaves para atender às necessidades de
transporte de membros do Poder Judiciário Estadual à Comarca de Picos, de acordo com a solicitação do setor demandante, constantes no
Memorando Nº 3832/2023 - SECGER (4699656), visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
VALOR ESTIMADO: R$ 27.646,00 (vinte e sete mil seiscentos e quarenta e seis reais), referentes ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Contratação de serviços de locação de aeronaves para atender as necessidades de transporte de membros do Poder Judiciário
Estadual.

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de
Jurisdição
02.061.0015.2865
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, prorrogável nos termos do art. 106 e 107 da lei 14.133/21.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação Nº 12/2023 (4209331); Termo de Referência Nº 30/2023 (4206980); Da proposta vencedora da CONTRATADA; ARP
Nª 26/2023/TJ/PI; Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 233/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4711380).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por EMILIO ANSELMO BONFIM CHAGAS, Usuário Externo, em 15/09/2023, às 09:33, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 15/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9673 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023

Página 31


